



Kurs	Svenska uttal Orienteringskurs
Kurskod	OK801B
Poäng	50

Mål

Kursen ska leda till ökad insikt om svenska språkets prosodi d.v.s. betoning och språkmelodi. Med utgångspunkt i de egna svårigheterna ska den studerande få insikt i betydelsen av intonationen. En korrekt prosodi ökar elevens självförtroende i situationer där det är viktigt att bli förstådd, till exempel vid anställningsintervjuer och läkarbesök.

Genomförande

Utbildningen sker med hjälp av ett interaktivt uttalsprogram. Programmet ger först information om basfakta. Därefter ökar interaktionen från att man först visar att man förstått, till att man får lyssna, härma, och jämföra det egna uttalet med modellens, både auditivt och grafiskt. Först när prosodidelen är klar går eleven in på de enskilda ljuden och då med speciell inriktning på sina egna svårigheter.

Kursen börjar med en diagnos. Eleven läser in ett antal meningar med strategiska ljudförbindelser och intonationsmönster (ca 20 minuter) på band. Materialet analyseras av läraren och eleven medvetandegörs om sina speciella svårigheter.

Språkliga vanor är mycket svåra att ändra. Att bli medveten om det svenska uttalets mönster och egenheter är en förutsättning och ett första steg mot ett förändrat uttal. För att integrera det nya mönstret krävs sedan ideliga repetitioner. I stort sett alla elever med annat modersmål behöver träna prosodi, d.v.s. betoning och språkmelodi.

Betygskriterier

Inga betyg ges på orienteringskurser.



Kurs	Skrivarverkstad Orienteringskurs
Kurskod	OK801C
Poäng	100

Mål

Kursen ska öka de studerandes skrivfärdigheter såväl när det gäller att uttrycka åsikter, reflektera och sammanfatta gemensamt lästa texter, som att skriva egna texter. Efter kursen ska de studerande mer självständigt kunna presentera inlämningsuppgifter och egna arbeten vid fortsatta studier.

Genomförande

De studerande arbetar med individuellt anpassade uppgifter. Uppgifterna rättas och går igenom tillsammans lärare så att de studerande själva får förståelse för hur de kan utveckla sitt skrivande.

Alla studerande som är inskrivna på grundläggande svenska/svenska som andra språk, Omvårdnadsprogrammet och Barnskötartutbildningen erbjuds möjlighet att träna sitt skrivande och sin grammatik med lärarstöd.

Grammatiken övas med självinstruerande dataprogram.

Betygskriterier

Inga betyg ges på orienteringskurser.